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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1 PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO TIKSLAS, TEISINIAI PAGRINDAI, NORMATYVINIAI 
IR KITI DOKUMENTAI BEI DUOMENYS 

Projektinių pasiūlymų rengimo tikslas – išreikšti Statytojo sumanyto projektuoti statinio 

pagrindinių sprendinių idėją ir informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio (STR 

1.04.04.2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, 4 priedas) numatomą projektavimą ir 

statybą. Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis: 

• LR statybos įstatymu, LR energetikos įstatymu, LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatymu ir kitais įstatymais bei teisės aktais reglamentuojančiais statinio saugos ir paskirties 

reikalavimus, esminius statinio reikalavimus, normatyviniais statinio saugos ir paskirties 

dokumentais. 

• Projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi. 

• UAB „Giraitės vandenys“ išduota projektavimo užduotimi. 

• Statinio kadastrinių matavimų ir teisinės registracijos Nekilnojamojo turto registro 

dokumentais. 

• Žemės teritorijos statybinių tyrinėjimų (topografinė nuotrauka) dokumentais. 

2 BENDRIEJI DUOMENYS 

Statinio projekto pavadinimas:  Buitinių nuotekų šalinimo tinklų Parko g., Darbininkų g., 

Bubių k., Batniavos sen., Kauno r. sav., statybos projektas 

Statybos vieta:  Parko g., Darbininkų g., Bubių k., Batniavos sen., Kauno r. 

sav. 

Statinio naudojimo paskirtis:  Inžineriniai statiniai; Inžineriniai tinklai: Nuotekų šalinimo 

tinklai 

Statinio kategorija:  Nesudėtingasis II gr. statinys 

Statybos darbų rūšis:  Naujo statinio statyba 

Pagrindas projektavimui:  Projektavimo užduotis 

Statytojas/užsakovas:  UAB „Giraitės vandenys“ 

Projektuotojas:  UAB „Meysso“ 

Statinio projekto vadovas:  Valdemaras Geležiūnas (kval. at. Nr. 41017) 

http://www.meysso.com/
mailto:info@meysso.com
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Projektiniai pasiūlymai parengti pagal STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ reikalavimus. 

Projekte  numatoma  įrengti buitinių nuotekų šalinimo tinklus Parko g., Darbininkų g., Bubių 

k., Batniavos sen., Kauno r. sav. 

3 STATYBOS VIETA IR JOS APIBŪDINIMAS 

Projektuojami buitinių nuotekų šalinimo tinklai Parko g., Darbininkų g., Bubių k., Batniavos 

sen., Kauno r. sav. Projekto sprendiniai yra numatomi valstybinėje žemėje (Darbininkų g. ir Parko 

gatvės šiaurinė dalis) bei suformuotame žemės sklype, kurio unikalus Nr. 4400-5411-8948 (pietinė 

Parko g. dalis) Projektuojamų tinklų teritorijoje yra suformuoti privatūs žemės sklypai, teritorija 

užstatyta gyvenamaisiais ir negyvenamaisiais statiniais. Nuotekų šalinimo tinklai projektuojami 

esamų gatvių ribose, numatant įvadinius tinklus iki suformuotų žemės sklypų ribų.  

Vadovaujantis atliktais žemės teritorijos statybiniais tyrinėjimais (topografine nuotrauka) 

projektuojamų nuotekų tinklų apsaugos zonoje yra jau paklotų inžinerinių tinklų (vandentiekio, 

elektros, ryšio - vamzdynai). 

Projektuojamų nuotekų šalinimo tinklų vietos parinktos atsižvelgiant į žemės reljefą, esančias 

požemines komunikacijas, suformuotų žemės sklypų ribas, atstumus iki pastatų. Įvertinus esamą 

situaciją tinklus numatoma tiesti esamų ir turinčių pavadinimą gatvių raudonųjų linijų ribose, 

maksimaliai - uždaruoju būdu. 

Projektuojami nuotekų šalinimo tinklai nepatenka į „Natura 2000“ saugomas teritorijas, 

kultūros paveldo objektų teritorijas ir / ar jų apsaugos zonas bei pozonius. 

4 ESAMA NUOTEKŲ TINKLŲ SITUACIJA 

Parko ir Darbininkų gatvėse, Bubių k., Batniavos sen., Kauno r. sav. nėra buitinių nuotekų 

tinklų. Artimiausi buitinių nuotekų tinklai yra Darbininkų gatvėje. Šiuo projektu, nuo šių esamų tinklų 

paskutinio šulinio projektuojama buitinių nuotekų tinklų plėtra minėtose gatvėse.  

5 PROJEKTINIAI SPRENDINIAI 

Rengiamo projekto apimtyje numatoma buitinių nuotekų šalinimo tinklų plėtra, vadovaujantis 

UAB „Giraitės vandenys“ projektavimo užduotimi. Buitinių nuotekų šalinimo tinklai numatomi įrengti 

naudojant plastikinius vamzdžiu, spaudiminis buitinių nuotekų tinklas - slėgio klasės nuotekų 

vamzdžių PE D90 mm skersmens. Vamzdynai dėl didelio gylio ir grunto savybių numatomi 

maksimaliai įrengti betranšėjiniu kryptinio gręžimo būdu, technologines iškasas įrengiant tik šulinių 

ir charakteringų taškų vietose. Galimas ir kitoks įrengimo būdas vietose – kur tai įmanoma. 

Savitakinis nuotekų tinklai nuo Parko g. 18, Parko g. 36 ir Darbininkų g. 7 - minimaliu 

nuolydžiu projektuojami iki buitinių nuotekų siurblinės BNS1, kuri numatoma įrengti šalia 

Darbininkų g. 3 suformuoto sklypo.  
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Tinklai nuo Parko g. 18 iki Darbininkų gatvės yra numatomi įrengti suformuotame žemės 

sklype (unikalus Nr. 4400-5411-8948; Kad. Nr. 5207/7001:6), kuris priklauso Lietuvos Respublikai, 

o patikėjimo teise valdo VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija. Šiame ruože darbus yra būtina 

vykdyti laikantis LAKD keliamais reikalavimais.  

Siurblinė nuotekas perpumpuoja į anksčiau suprojektuotų savitakinių buitinių nuotekų tinklą 

Darbininkų gatvėje, ties Darbininkų g. 11.  Papildomai du būsimi vartotojai, kurių adresai Darbininkų 

g. 21; 23 numatomi pajungti savitakiniu būdu, į anksčiau suprojektuotus tinklus, į šulinį, ties 

Darbininkų g. 19.  

Numatomi gelžbetoniniai bei plastikiniai šuliniai. Vamzdynų pajungimai, kurie su pagrindiniu 

tinklu sudaro > 0,3 m perkrytį, turi būti montuojami įrengiant kritimo sistemas – vadovaujantis 

gamintojo, arba tipinių sprendinių albumų reikalavimais.   

Medžiagų žiniaraščiuose nurodyti vamzdžiai ir medžiagos gali būti naudojami įvairių Vakarų 

Europos firmų, kurių technines charakteristikos yra ne blogesnes negu nurodytų medžiagų 

žiniaraščiuose ir techninėse specifikacijose. 

Sumontavus nuotekų tinklus, atlikti jų išpildomąją nuotrauką, TV diagnostiką bei hidraulinį 

išbandymą. 

5.1 POVEIKIS APLINKAI 

5.1.1 ATLIEKOS 

Darbų metu susidarančių atliekų kiekiai bus numatyti parengus projektą. 

Nuimtas humusingas dirvožemis saugomas saugojimo vietose ir panaudojamas žalių plotų, 

baigus statybos darbus, atstatymui. Paskleidžiant, išplaniruojant ir užsėjant žolių sėklų mišiniu. 

Vietinis iškastas gruntas panaudojamas užpilant vandentiekio tinklų tranšėjas. 

Statybos darbų metu susidarys statybinės atliekos, kurios bus tvarkomos, vadovaujantis 

Atliekų tvarkymo taisyklėmis. 

Statybinės atliekos iki jų išvežimo ar panaudojimo kaupiamos ir saugomos statybos teritorijoje 

konteineriuose, uždarose talpose ar tvarkingose krūvose, jei jos neužteršia aplinkos. Asbesto 

turinčios atliekos turi būti surenkamos atskirai nuo kitų statybinių atliekų. 

Eil. 
Nr. 

Tinklo pavadinimas (nurodomas kiekvienos 
paskirties inžinerinių tinklų esančių sklype ir už 
sklypo ribų pavadinimas) 

Mato, 
vienetas Kiekis Pastabos 

1 2 3 4 5 
1 Buitinių nuotekų tinklas (F1) m 844,4* 

Nesudėtingasis II gr. 
statinys 

1.1 vamzdžio skersmuo mm 90-200 

1.2 inžinerinių tinklų apsaugos zonos plotis m 2×2.5 
2×5 

  * Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių 
matavimų ir kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti 
neesminių nukrypimų [5.39]. 
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5.1.2 ORAS 

Orą gali teršti tik dulkės, išmetamos dujos statybos metu sukeliamos transporto priemonių. 

5.1.3 DIRVOŽEMIS 

Dirvožemio tarša nenumatoma. Mechanizmai ir mašinos, naudojami buitinių nuotekų tinklų 

klojimui, žemės darbams, dangų ardymui ir atstatymui turi būti techniškai tvarkingi, kad degalai ir 

tepalai nepatektų į gruntą ir neužterštų grunto ir gruntinio vandens. Nutekėjus tepalams arba 

degalams, lokalinio užteršimo vietos gruntas turi būti surinktas ir išvežtas į tam skirtus sąvartynus 

arba nukenksminimo vietas. 

Degalai ir tepalai turi būti saugomi specialiai įrengtose aikštelėse. Tara, kurioje laikomi degalai 

ir tepalai, turi būti sandari. 

Užbaigus vandentiekio tinklų klojimo darbus, visos šiukšlės, statybinės atliekos, nuardyta 

asfalto, betono danga turi būti surinkta ir išvežta į sąvartyną. Išardytos dangos ir vejos turi būti 

atstatytos. 

Vykdant statybos darbus būtina išsaugoti paviršinį dirvožemį, nesandėliuoti statybinių 

medžiagų, grunto, nestatyti technikos arčiau kaip 4,5 m nuo medžių lajų krašto, saugoti vejas, 

nelaikyti degalų bei tepalų arčiau kai 15 m nuo medžių lajų krašto ir 10 m nuo krūmų. 

Veja atstatoma ir įrengiama sumontavus ir technologiškai užpylus paklotas inžinerines 

komunikacijas. Veja atstatoma tose vietose, kur buvo nuimtas augalinis sluoksnis ir vietose, kur veja 

buvo sugadinta t.y. sandėliuojant medžiagas, išvažinėta, ištrypta ar pan. 

5.1.4 ŽEMĖS GELMĖS 

Žemės gelmėms statyba įtakos neturės, nes tinklams įrengti numatomos šiuolaikinės 

technologijos ir medžiagos neleis užteršti grunto ir gruntinio vandens. 

5.1.5 BIOLOGINĖ ĮVAIROVĖ 

Statybos darbai biologinei įvairovei įtakos neturės. Buitinių nuotekų tinklų apsaugos zonoje 

augančius saugotinus medžius draudžiama kirsti ir genėti intensyviausiu laukinių paukščių veisimosi 

laikotarpiu, nuo kovo 15 d. iki rugpjūčio 1 d., išskyrus atvejus, kai medžiai kelia grėsmę žmonių 

gyvybei, sveikatai, turtui, saugiam eismui, saugiam elektros energijos, šilumos, dujų, naftos ir jos 

produktų tiekimo atnaujinimui arba pateikiama eksperto, baigusio biologijos krypties studijas ir 

įgijusio kompetencijų ornitologijos srityje, pažyma, kad kertamame ir (ar) genimame medyje ir greta 

augančiuose medžiuose nėra besiveisiančių laukinių paukščių. 

5.1.6 KRAŠTOVAIZDIS 

Buitinių nuotekų tinklų statybos bei eksploatacijos metu įtaka kraštovaizdžiui bus minimali.  

Remiantis atliktų topografinių tyrimų duomenimis, numatomų įrengti buitinių nuotekų tinklų 

apsaugos zonoje auga keturiasdešimt vienas medis. 

Buitinių nuotekų tinklų apsaugos zonoje ir statybvietėje augantys medžiai turi būti apsaugoti 

nuo galimų pažeidimų ant kamienų viela pririšamomis 2,0-2,50 m ilgio lentomis. 
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Atkreiptinas dėmesys, kad remiantis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu, buitinių 

nuotekų tinklų apsaugos zonoje draudžiama sodinti ir auginti želdinius (išskyrus žolinius augalus). 

Apsaugos zonoje sodinant ir (ar) auginant želdinius, šiems darbams vykdyti turi būti gautas 

vandentiekio tinklų savininko ar valdytojo pritarimas įstatyme nurodyta tvarka. 

Remiantis saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių 

darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos 

aprašu, saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbus gali 

vykdyti žemės ar želdynų ir želdinių savininkas ar valdytojas, taip pat šios tvarkos numatytais atvejais 

prašymą pateikęs kitas fizinis ar juridinis asmuo, gavęs savivaldybės leidimą saugotinų medžių ir 

krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams, išduotą pagal nustatytą formą 

ir atlyginus pašalinamų saugotinų medžių ir krūmų atkuriamąją vertę, nurodytą leidime. 

Darbų vykdymo metu, nustačius, kad yra būtinų kirsti medžių ar krūmų kurie nebuvo pažymėti 

projektinėje dokumentacijoje, topografinėje nuotraukoje, ar jų pažymėjimas neatitinka faktinės 

situacijos, šių želdinių kirtimui taip pat turi būti gautas leidimas. 

5.1.7 EKSTREMALIOS SITUACIJOS (AVARIJOS) 

Iš avarinių situacijų galimas tik atsitiktinis tepalų ar degalų nutekėjimas. Nutekėjus tepalams 

arba degalams, lokalinio užteršimo vietos gruntas turi būti surinktas ir išvežtas į tam skirtus 

sąvartynus arba nukenksminimo vietas. 
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· žemės sklypas ( Unik. Nr. 4400-5411-8948; kad. Nr. 5207/7001:6)
        Savininkas: LIETUVOS RESPUBLIKA
        Patikėtinis: Valstybės įmonė Lietuvos
        automobilių kelių direkcija
· Rajoninis kelias Nr. 1951(Privažiuojamasis kelias prie Bubių nuo kelio

Kaunas–Jurbarkas–Šilutė–Klaipėda);
· Techninė kategorija KTR Va;
· Pradžia: X=6 094 492,86; Y=476 780,68;
· Pabaiga: X=6 095 373,12; Y=476 486,20;
· Pradžios Km 0,05;
· Pabaigos Km 1,00;
· Kryptis AB;
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TĘSINYS FRAGMENTE "A" TĘSINYS FRAGMENTE "B"

FRAGMENTAS "A"

FRAGMENTAS "B"

TĘSINYS

TĘSINYS

1. Darbų vykdymo ribose esant kitiems inžineriniams tinklams, komunikacijoms ar statiniams, prieš vykdant statybos darbus būtina:
· išsikviesti atitinkamų tinklų atstovą trasos nužymėjimui ir darbus vykdyti prisilaikant šių tinklų savininkų nurodymų pateiktų

sąlygose.
· patikslinti (nustatyti) projektuojamą tinklą kertančių inžinerinių tinklų, komunikacijų ar statinių vietas bei gylius.

2.   Darbų vykdymo metu, darbų vykdymo zonoje esant kitiems inžineriniams tinklams, komunikacijoms ar statiniams būtina:
· juos apsaugoti ir tinkamai paramstyti ir / ar pakabinti įrengiant apsaugines konstrukcijas, užtikrinant tinklo išsaugojimą ir

nenutrūkstamą veikimą.
· išsaugoti vandentiekio ir nuotekų tinklus, vadovaujantis STR ir teisės aktų reikalavimais.
· išsaugoti esamo dujotiekio tinklus ir įrenginius, o jų apsaugos zonose darbus vykdyti vadovaujantis gamtinių dujų skirstomųjų

dujotiekių apsaugos taisyklėmis.
· vandentiekio tinklų sankirtose su apšvietimo elektros tinklu ir/arba ESO elektros   tinklu, elektros tinklas turi būti apsaugomas

įveriant jį į apsauginius PVC dėklus, nenutraukiant apšvietimo ir/ arba ESO elektros tinklų veikimo.
· projektuojamų tinklų sankirtų su kitais inžineriniais tinklais, komunikacijomis ar statiniais vietose, po 2 m. į abi puses kasti rankiniu

būdu.
· žemės darbus vykdyti kitų inžinerinių tinklų, komunikacijų ar statinių apsaugos zonoje galima tik dalyvaujant šiuos tinklus

eksploatuojančių organizacijų atstovams ar su jais susiderinus.
3. Visos dangos, išardomi statiniai, miesto infrastruktūros elementai baigus statybos darbus pilnai atstatomi į ne prastesnę būklę, nei
prieš statybos darbų pradžią ir prisilaikant atitinkamų nurodymų pateiktų sąlygose.
4.       Brėžinyje altitudės duotos metrais LAS07 aukščių sistemoje.
5.       Koordinačių sistema - LKS-94.
6.       Projektuojamų tinklų pasijungimo vietų altitudes tikslinti vietoje.

SITUACIJOS SCHEMA

SITUACIJOS SCHEMOS SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Projektuojami savitakiniai buitinių nuotekų šalinimo tinklai

Projektuojami slėginiai buitinių nuotekų šalinimo tinklai

Kitu projektu suprojektuoti nuotekų tinklai
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7  PRIEDAI 



PRITARIU______________________________ 

 

Parko g., Darbininkų g., 
Bubių k., Batniavos sen., Kauno r. sav. 

Statybos adresas 
 

 PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 
(pagal STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas. Projekto ekspertizė“) 

 

1. Projektinių pasiūlymų paskirtis: Išreikšti numatomo projektuoti visuomenei svarbaus statinio ar statinio 
dalies pagrindinių projektinių sprendinių idėją, informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio ar 
statinio dalies statybą.  

2. Informacija apie sumanytą projektuoti statinį: 

2.1. Statinio projekto pavadinimas Buitinių nuotekų šalinimo tinklų  Parko g., Darbininkų g., Bubių k., 
Batniavos sen., Kauno r. sav. statybos projektas 

2.2. Statinio adresas Parko g., Darbininkų g., Bubių k., Batniavos sen., Kauno r. sav. 
2.3. Pagrindinė statinio naudojimo 

paskirtis 
Buitinių nuotekų šalinimo tinklai 

2.4. Unikalus daikto numeris - 
2.5. Statinio kategorija Nesudėtingasis II gr. statinys 
2.6. Statybos rūšis Nauja statyba 
2.7. Kita informacija (paveldo, saugomos 

teritorijos) 
- 

 

3. Pagrindiniai statinio paskirties rodikliai: 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Mato vnt. Projektuojamas 

1. Vamzdyno skersmuo mm 90-200 
2. inžinerinių tinklų apsaugos zonos plotis m 2x2.5 
3. Statinio kategorija - Nesudėtingasis II gr.  
Pastaba: Bendras projektuojamų vandentiekio tinklų preliminarus ilgis – 844,4m. 

 

 

UAB Meysso 

Projekto vadovas 
   Valdemaras Geležiūnas 

(pareigų pavadinimas)*  (parašas)  (vardas ir pavardė) 
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